
BOE núm. 217 Lunes 8 septiembre 2008 10487

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: SGT/38/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 

frente al papiloma humano.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE 6 de mayo 2008, Diario 110.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.716.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2008.
b) Contratista: Sanofi Pasteur MSD, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.699.500.

Zaragoza, 25 de agosto de 2008.–El Secretario Gene-
ral Técnico, Ángel Luis Monge Gil. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 52.276/08. Anuncio de Secretaría General Técni-
ca de la Consejería de Economía y Hacienda por 
el que se adjudica el concurso para la realización 
de servicio de análisis, diseño, implantación y 
puesta en producción de nuevos módulos en el 
sistema de información para la gestión en mate-
ria tributaria denominado M@GIN (Modelo Au-
tomatizado de Gestión de Ingresos).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.

c) Número de expediente: 16/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de análisis, dise-

ño, implantación y puesta en producción de nuevos mó-

dulos en el Sistema de Información para la gestión en 

materia tributaria denominado M@GIN (Modelo Auto-

matizado de Gestión de Ingresos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE n.º 2008/S 80-108633 

de 24/04/2008.

BOE n.º 104 de 30/04/2008 .

BOC n.º2008/86 de 29/04/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 4.950.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/08/2008 definitiva.

b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.727.250,00.–€.

Las Palmas de Gran Canaria, 1 de septiembre de 

2008.–El Secretario General Técnico, Martín Muñoz 

García de la Borbolla. 

 52.290/08. Anuncio de la Secretaría General Técni-
ca de la Consejería de Economía y Hacienda rela-
tivo al procedimiento abierto de adjudicación para 
la realización del mantenimiento, utilización y ex-
plotación de la aplicación informática UNIFICA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 30/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, utilización 
y explotación de la aplicación informática UNIFICA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 666.666,65 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Tomás Miller, 38.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35007.
d) Teléfono: 928/30.30.00; ext. 84410.
e) Telefax: 928/30.30.67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6/10/2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo V, subgrupo 2, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: ver cláusula 4 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6/10/2008.
b) Documentación a presentar: Ver cláusula 13 del 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Economía y Hacienda.
2. Domicilio:

Tomás Miller, 38, 4.ª planta.
Avenida José Manuel Guimerá, número 10, 5.ª planta.

3. Localidad y código postal:

Las Palmas de G.C., 35007.
S/C de Tenerife 38071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Tomás Miller, 38, 4.ª planta.
c) Localidad: Las Palmas de G.C.
d) Fecha: 14/10/2008.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. Criterios de adjudicación y 
ponderación:

1.  Oferta económica: 55 puntos.
2.  Modelo de solución propuesto: 45 puntos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 28/8/2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos.

www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante.

Las Palmas de G.C., 1 de septiembre de 2008.–El Se-
cretario General Técnico, Martín Muñoz García de la 
Borbolla. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 52.385/08. Resolución de la Dirección de Geren-
cia del Área de Salud de Ibiza y Formentera, 
Servei de Salut de les Illes Balears, «Ib-Salut», 
por el que se acuerda la adjudicación del contrato 
de suministros ECASU 2007/23187.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Hospital de Can Misses.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-

tros.
c) Número de expediente: ECASU 2007/23187.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos de inmunoanálisis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 23 
de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 555.000 euros. IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2008.
b) Contratista:

Lote 23204: Roche Diagnostics (B61503355): 
463.005,06 euros. IVA incluido.

Lote 23205: Izasa, S. A. (A28114742): 74.999,44 
euros. IVA incluido.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 538.004,50 euros. IVA 

incluido.

Ibiza, 21 de agosto de 2008.–El Director Gerente, 
Francisco A. Cárceles Guardia. 

 52.386/08. Resolución de la Dirección de Geren-
cia del Área de Salud de Ibiza y Formentera, 
Servei de Salut de les Illes Balears, «Ib-Salut», 
por el que se acuerda la adjudicación del contrato 
de suministros ECAES 2008/20137.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Hospital de Can Misses.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: ECAES 2008/20137.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de un 

analizador automático de la fase preanalítica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 12 
de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000 euros. IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2008.
b) Contratista: Roche Diagnostics (B61503355).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.984 euros. IVA in-

cluido.

Ibiza, 21 de agosto de 2008.–El Director Gerente, 
Francisco A. Cárceles Guardia. 


